

**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE - SP****OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA - RUA ABRÃO CHAIB, BAIRRO VILA ESPERANÇA.****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA****Data Base: MARÇO 2020 - Boletim CPOS 178**

ITEM	CÓDIGO CPOS	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO (MATERIAL + M.OBRA)	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT.	TOTAL (R\$)
		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA RUA ABRÃO CHAIB				
1		GUIAS E SARJETAS EXTRUSADAS (C=136,87m)				
1.1	54.06.150	Execução de perfil extrusado no local (V=0,055m ³ /m)	m3	7,53	400,00	3.011,14
1.2	11.01.630	Concreto usinado fck 25MPa, para perfil extrusado	m3	7,53	313,66	2.361,19
		subtotal				5.372,33
2		PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA				
2.1	54.01.030	Abertura e preparo de caixa de 13 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1,0 km	m2	765,45	5,35	4.095,16
2.2	54.01.210	Base de bica corrida (espessura 10cm)	m3	76,55	114,13	8.736,08
2.3	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m2	765,45	4,74	3.628,23
2.4	54.03.240	Imprimação betuminosa impermeabilizante	m2	765,45	11,44	8.756,75
2.5	54.03.210	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm)	m3	22,96	948,15	21.772,84
		subtotal				46.989,06
3		SERVIÇOS COMPLEMENTARES				
3.1	49.12.058	Recuperação de boca de leão dupla, com grelha articulada - padrão PMSA Posse - completa	unid.	1,00	2.079,05	2.079,05
3.2	49.06.072	Grelha articulada em ferro fundido tipo boca de leão	unid.	1,00	330,58	330,58
3.3	49.12.120	Chaminé para poço de visita em alvenaria - pescoço	m	1,50	485,28	727,92
		subtotal				3.137,55
4		RECAPEAMENTO ASFÁLTICO				
4.1	54.03.230	Imprimação betuminosa ligante	m2	612,80	4,74	2.904,67
4.2	54.03.210	Camada de rolamento com CBUQ (espessura 3cm)	m3	18,38	948,15	17.430,79
		subtotal				20.335,46
TOTAL (R\$)						75.834,40
BDI 19,60% (R\$)						14.863,54
TOTAL com BDI (R\$)						90.697,94

NORBERTO DE OLIVÉRIO JUNIOR
PREFEITO MUNICIPAL
SANTO ANTONIO DE POSSE

ENG° JOSÉ SIDNEI VIEIRA
AUTOR DO PROJETO - CREA 0605058496
DIRETOR DE OBRAS E ENGENHARIA